
niverzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Posudek vedoucího práce

Jméno autora:   Radka Tošovská

Název práce:    Transformace rodinných vzorů chování v třígeneračním modelu rodiny 

vedoucí práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D.

Rok obhajoby: 2015

Rozsah:  132 stran  textu       Přílohy: 3

Použitá literatura: 

Struktura práce: Teoretická část práce je zaměřena na komunikaci a přenos rodinných 
vzorců chování v třígeneračním modelu rodiny včetně mezigeneračních konfliktů. Uvedený 
proces v rodině probíhá prostřednictvím komunikace, učení se, rituálů či rodinných 
vyprávění (rodinného kodexu) a má svou nenahraditelnou podstatu. Cílem bakalářské práce 
je zjistit, jak tři generace v rodině vnímají a akceptují vzorce chování .Empirická část předkládá  
realizaci orientačního výzkumného šetření menšího rozsahu. 

Rozsah práce:  Jedná se o dobře zpracovanou práci , která svým obsahem i způsobem zpracování     splňuje nároky  

očekávané od  bakalářské práce.

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce .

Cíl práce: splněn 

Použitá literatura: odpovídající

Citace v textu: odpovídající

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce

Autorka bakalářské práce prokázala:

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 2

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim 

stanovisko 1

d) dovednost realizovat  výzkumné šetření a adekvátně  interpretovat jeho výsledky     1

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 1

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. Autorka zpracovala poměrně rozsáhlou literatur k danému tématu, který není příliš publikován, pokud 

odhlédneme od ontogenetické psychologie. Jde o   problém transferu hodnotových postojů mezi generacemi.

2. Jak autorka přihlíží k otázce genetického transferu lidského chování – trnasferu kultury?

3. Jak je spjatá kultura  ( můžeme hovořit o rodině, jako  „mini kultuře“)  s problémem identity? 

Mezigeneračně pojaté.

4. Jak je spjatá se sociálním prostorem ? 

5. Autorka , i přes možné výhrady k metodologickému postupu, zpracovala autentické výpovědi vybraných 

rodin, které mohou – i když nevystihnou transgenerační přenos – dobře popsat vnímání generačních vzorců 

chování z úhlu jejich pohledu

6. Pokud bude autorka v dalším studiu  pokračovat v předložené práci , což by bylo dobré. Měla by dobré 

výchozí podmínky k jasnějšímu vymezení kontur zkoumaného problému.

Předložená bakalářská práce  splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě.  

…………………………..

PhDr.Jiří Kučírek, Ph.D.


	HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	Jméno autora:   Radka Tošovská




